Exoptamus ut unusquisque et unaquaeque vestrum hunc 

44 Gn 1, 31. 
4 5 Cfr. Io 2, 25. 

4 0 - A . A . S . 
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obtutum Christi deprehendat atque penitus experiatur. Ne
scimus quidem quo vitae momento. Arbitramur id eventurum 
esse, cum opus fuerit: fortasse in dolore, fortasse una cum 
testimonio conscientiae purae, quemadmodum in adulescente 
secundum narrationem Evangelii est factum, aut in condicione 
rerum prorsus contraria : una cum sensu culpae admissae, cum 
conscientiae angore. Christus enim etiam Petrum respexit, 
cum is laberetur : cum ter Magistrum suum negasset.46 

Homini hic obtutus amoris plenus est necessarius ; oportet 
conscius sit se amari, se in aeternum amari et electum esse ante 
mundi constitutionem.47 Hic vero amor aeternus, quo Deus nos 
elegit, simul hominem comitatur per vitae cursum, quemad
modum Christi obtutus, amoris plenus. Fortasse maxime cum 
tempus est tribulationis, humiliationis, persecutionis, cladis, 
cum humanitas nostra coram hominibus paene deletur, iniuria 
afficitur, proculcatur: tunc conscientia Patrem nos semper 
amasse in Filio suo, Christum unumquemque semper diligere 
firmum efficitur praesidium pro universa nostra humana exsi
stentia. Cum omnia illi rerum statui videntur favere, in quo 
quis de se ipso ac de sensu vitae suae dubitet, tunc obtutus ille 
Christi, id est conscientia se amari, qui in eo potentior evasit 
omni malo omnique eversione, et haec conscientia efficiunt ut 
superstite s simus. 

Optamus igitur vobis ut id experiamini, quod sensit adule
scens, de quo in Evangelio narratur : « Iesus autem intuitus 
eum dilexit eum ». 

8. Ex loci evangelici inquisitione intellegitur hunc obtutum 
fuisse quodammodo responsionem a Christo datam testifica
tioni, quam iuvenis de vita sua usque ad id tempus fecerat, 
videlicet se secundum Dei praecepta egisse : « Haec omnia con
servavi a iuventute mea ». 

4 6 Cfr. Lc 22, 61. 
4 7 Cfr. Eph 1, 4. 
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Simul autem ille « obtutus amoris plenus » partis extremae 
sermonis exordium fuit. Iuxta Matthaei narrationem adule
scens ipse huius partis initium fecit, quoniam non solum affir
mavit se fideliter observasse decalogi mandata, quae totius 
eius antecedentis vitae rationis proprietas fuerat, sed eodem 
tempore novam posuit quaestionem. Interrogavit enim : « Quid 
adhuc mihi deest? » . 4 8 

Haec interrogatio magnum momentum habet. Ea namque 
indicat in conscientia morali hominis, et eius quidem iuve
nis, qui de tota vita sua consilium capit, affectationem latere 
spectantem ad « aliquid amplius ». Quae afïectatio multis modis 
animadvertitur, eamque deprehendere possumus etiam in homi
nibus, qui a nostra religione longe abesse videntur.